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ادبی

برگزاری چهارمین جایزه 
نویسنده »غلط ننویسیم«

ــه مناسبت پــاســداشــت ابــوالــحــســن نجفی،  ب
چهارمین دوره  اهدای جایزه و نشان ابوالحسن 
نجفی به مترجمان برگزیده، روز سه شنبه، هفتم 
بهمن ماه برگزار می شود. به گزارش خبرآنلاین، 
ابوالحسن نجفی، با وسواس و کوشش مداوم، 
طی سال های پربار زندگی علمی و فرهنگی 
ــای زبــان شــنــاســی، ترجمه،  ــوزه ه خـــود، در ح
ادبیات تطبیقی، وزن شعر و فرهنگ نویسی، آثار 
ارزشمندی از خود به جا گذاشت. علاقه مندان 
مرکز  اینستاگرام  از  را  برنامه  ایــن  می توانند 

فرهنگی شهرکتاب پیگیری کنند.

 انتشار تازه ترین رمان
 بلقیس سلیمانی 

ــیــمــانــی از  بــلــقــیــس ســل
ــازه خود  ــان تـ انــتــشــار رمـ
با عنوان »تخم شــر« خبر 
داد. بــه گـــزارش ایسنا، 
ایــن نویسنده دربــاره کار 
ــازه اش گفت: این رمان  ت
حــجــیــم تــریــن  از  یـــکـــی 
کتاب هایم است. »تخم شر« داستان عشق است، 
منتها بن مایه های فلسفی هم دارد؛ این رمان 
داستان عاشقی دو نسل از مردمان این سرزمین 
است. داستان از سال های آغازین دهه ۷۰ شروع 
می شود و در سال های آغازین دهه ۸۰ به پایان 
می رسد، اما در میانه، مــدام گذشته تاریخی، 
اجتماعی و فرهنگی نسل های پیشین، با امیدها، 
عشق ها، پنهان کاری ها و گناهان شان فراخوانده 
می شود تا نسل تازه بهتر درک شود.« رمان »تخم 
شر« در ۴۷۲ صفحه و با قیمت ۷۲هزار تومان در 

انتشارات ققنوس منتشر شده است.

الهه آرانیان- اهالی ادبیات، او را بیشتر با 
آثارش دربــاره حافظ می شناسند و بیشتر از 
همه با کتاب حافظ نامه اش مأنوس هستند؛ 
اما هرجا که سخن از خیال و عاطفه شعری 
باشد، برای ادیب و پژوهشگر ادبیات فارسی 
هم جایی هست. استاد بهاءالدین خرمشاهی 
عــلاوه بر تحقیق و پژوهش در شعر حافظ، 
دربــاره اشعار دیگر شاعران ادب فارسی هم 

مقالات و تألیفاتی دارد. یکی از این آثار که به 
تازگی منتشر شده، »من سعدی آخرالزمانم« 
ــت کــه بــه شعر سعدی اختصاص دارد.  اس
درباره محتوای این کتاب با استاد خرمشاهی 

گفت وگویی داشتیم که در ادامه می خوانید.

حق تقدم سعدی بر حافظ	 
اســتــاد خرمشاهی در طــول ســال هــا عمر 
ــاره  ۲۰ مقاله دربـ پــربــارش، بیش از 
سعدی و شعر او نوشته که از بین 
آن ها، 11 مقاله را انتخاب کرده 
و در »من سعدی آخرالزمانم« 
گنجانده اســت. او می گوید: 
ــن کــار بــه کمک فــرزنــدم،  »ای
ــارف خــرمــشــاهــی انــجــام  ــ ع
شد. در آخرین مقاله کتاب، 
از حقی که سعدی بر گردن 
حــافــظ دارد، نـــوشـــتـــه ام و 
غزل های هر دو را موبه مو مقابله 
ــا و وزن و  و ابیات، عبارات، واژه ه
قافیه های مشترک بین اشعارشان 
ــر کــــرده ام؛ مــثــلًا سعدی  را ذک
بــرای اولین بار گفت: »مــن از 
آن روز که در بند توام آزادم« 
وام  او  از  را  همین  حــافــظ  و 
گــرفــت. حق تقدم بــا سعدی 
است که یک قرن پیش از حافظ 

می زیسته است. این کتاب را نشر ناهید منتشر 
کرده و نام آن هم برگرفته از مصرعی از خود 
سعدی)هر کس به زمان خویشتن بود/ من 
سعدی آخرالزمانم(  است که به نظر من طنز 
است و روحیه شادی دارد. مگر آخرالزمان باید 

سعدی داشته باشد!؟«

سعدی و حافظ، قله های یک سلسله جبال	 
این استاد و پژوهشگر ادبیات فارسی که ذوق 
و قریحه طنز هم دارد و در گذشته در مجله 
گل آقا با نام مستعار »بخ بخ میرزا« یادداشت 
سعدی  »مــن  کتاب  مقدمه  می نوشته،  طنز 
آخرالزمانم« را هم طنزآمیز به رشته تحریر 
ــاره  ــت. اســتــاد خرمشاهی درب درآورده اس
مقدمه این کتاب و علت طنز بودنش چنین 
می گوید: »مقدمه را به طنز نوشته ام چون 
خوش خلقی و خــوش بــاشــی خــوب اســت. 
کنیم،  شوخی  اگــر  می کنند  فکر  بعضی ها 
آسمان به زمین می آید. 15-1۴ ساله بودم که 
مناظره ای بین پدربزرگ مادری و پدرم، میرزا 
ابوالقاسم خرمشاهی درگرفت؛ پدربزرگم از 
سعدی می خواند و پدرم از حافظ. یک بیت 
آن می خواند و یک بیت این. دیدم هردو حق 
دارند. هر دوی این شاعران در اوج هستند. 
به این نتیجه رسیدم که دنبال برتر نگردم 
و هــردو را دوســت داشته باشم. یک سلسله 
جبال ممکن است دو قله داشته باشد؛ یک 

درخت ممکن است دو شاخه هم اندازه داشته 
باشد. من هم از همان نوجوانی اشعار هردو 
را می خواندم. پنج، شش بار کلیات سعدی 
را خواندم و بیش از ۴۰ بار دیــوان حافظ را. 
به عزیزان توصیه می کنم این مقایسه نخ نما 
را رها کنند و دنبال برتری نگردند. درباره 
این مقایسه هم، با اقتباس از این بیت حافظ 
گفت  لیلی  به  مجنون  »شبی  می سراید  که 
تو را عاشق شود  که ای محبوب بی همتا/ 
ــد«، این طور  پیدا، ولــی مجنون نخواهد ش
ــروده ام: »شبی خــرّم به سعدی گفت ای  سـ
ســردار بی همتا/ تو را همتا شود پیدا، ولی 

حافظ نخواهد شد«.

»کوته گویه« در »بخارا«	 
سال هاست که یادداشت ها و مطالب استاد 
خرمشاهی در مجله فرهنگی و هنری بخارا 
منتشر می شود. در پایان گفت وگو از او درباره 
این مطالب در مجله بخارا پرسیدیم که گفت: 
»حدود 5۰ شماره در مجله بخارا مطالبی به نام 
»قلم  رنجه« نوشتم و حالا چند شماره ای است 
که سلسله جدیدی را باز کرده ام به نام »کوته 
گویه«، شامل 6۰ نکته که سه بخش دارد: بخش 
اول ۲۰ نکته و یادداشت از خودم است؛ بخش 
دوم ۲۰ ترجمه منظوم از آیات قرآن و بخش 
سوم، ۲۰ ترجمه منثور از منابع مختلف، مانند 

محاضرات راغب اصفهانی و... «.

پیک خبر 

 خوشنویسی ایران
 ثبت جهانی می شود؟

مــعــاون وزیــر مــیــراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: »پرونده خوشنویسی ایران 
آماده و برای یونسکو ارسال شده است تا سال 
آینده در فهرست جهانی قرار بگیرد.« به گزارش 
ــران آرت، محمدحسن طالبیان در مراسم  ــ ای
افتتاح نخستین نمایشگاه و همایش بین المللی 
خوشنویسی راه ابریشم کــه در مــوزه بــزرگ 
خراسان برگزار شــد، گفت: »تــلاش کرده ایم 
به  مختلف  ابعاد  در  را  خوشنویسی  پرونده  تا 
عنوان پاسداری خوب از فرهنگ، تهیه کنیم 
که هم اکنون آماده و برای یونسکو ارسال شده 
اســت تــا ســال آیــنــده در فهرست جهانی قــرار 
ــت کــه چندی قبل،  ــر اس بــگــیــرد.« درخـــور ذک
ایسنا در نوشتاری به مشکلات موجود در این 
پــرونــده و سهم خواهی برخی کشورها در آن 
ــاره کــرد و خراسان نیز، در همین صفحه،  اش
طی گزارشی مفصل به ابعاد نیازمند توجه در 
این پرونده پرداخت. حال باید دید آیا این اقدام 
با لحاظ کردن آن نکته ها و ضرورت ها انجام 
هیچ  که  کشورهایی  آیــا  و  خیر  یا  گرفته است 
سهمی در این هنر ندارند، می توانند خود را به 

پرونده خوشنویسی ایرانی تحمیل کنند؟

 صدور 143 مجوز موسیقی
 در یک هفته

موسیقی  مجوز   1۴۳
ــوز دو  ــجـ ــه مـ ــل ــم از ج
تک آهنگ »تظاهر کن« 
از کاوه یغمایی و »بگذار 
و بگذر« با صدای سینا 
ــد. به  ســرلــک صـــادر ش
گزارش خبرآنلاین، در 
آلبوم های  هفته،  ایــن 

ــه آهــنــگ ســازی هومن  ــون« ب ــم ــاه بلند آس »مـ
مهدویان و صدای فردین صاحب الزمانی و »به 
یاد آر« که شامل آثــار برگزیده چهارمین دوره 
مسابقه آهنگ سازی موسیقی الکتروآکوستیک 
جایزه رضا کروریان است، مجوز انتشار گرفتند. 
برای این آثار صرفا مجوز انتشار صادر شده و 

زمان انتشار آن در اختیار مالک اثر است.

خاطره بازی با »گل آقا« در محضر »سعدی شیرازی«!
 استاد بهاءالدین خرمشاهی در گفت وگو با خراسان از تازه ترین طنازی قلمی اش

 و شناخت حافظ و سعدی در مشاعره داماد و پدرزن می گوید 

اگر می خواهید عکس های بهتری بگیرید، 
حتما باید از حالت عكس های پشت سرهم آموزش

)Burst Mode( استفاده کنید و در هر عکس، 
موارد جزئی مانند زاویه و قاب بندی را کمی تغییر دهید. این 
قابلیت به شما گزینه های زیــادی برای عکس های صفحه 
اینستاگرام، فیسبوک و دیگر شبکه های اجتماعی می دهد. 
بسیاری از گوشی های هوشمند، به کاربران امکان گرفتن 

عکس های سریع پشت سرهم را به سادگی و تنها با نگه داشتن 
دکمه  شــات می دهند. به عنوان مــثــال،  در گوشی های 
سامسونگ این قابلیت وجود دارد که تا 1۰۰ عکس پشت 
سرهم گرفته شود. یکی از مزیت های حالت عکس های پشت 
سر هم این است که قادر به انتخاب عکس مطلوب خود از بین 
چندین عکس هستید. علاوه براین، کاربران حرفه ای تر 

می توانند با ترکیب این عکس ها، پویانمایی بسازند. 

پویانمایی با عکس های پشت سر هم
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